
                                                                                                         
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 02/2025 

 

 

O Presidente da Fundação Pró-Coração, FUNDACOR, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o que consta no Processo de Edital de Licitação n. 

º 02/2025, HOMOLOGA a Licitação na modalidade Concorrência, tipo Menor 

Valor da Taxa de Agenciamento, e, ADJUDICA à empresa FLYTOU, TURICENTER 

AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO, número de inscrição 31.370.836/0001-01, o 

qual apresentou a proposta vencedora no valor R$ 144.713,18 (cento e quarenta 

e quatro mil e setecentos e treze reais e dezoito centavos), valor estimado com 

base nas solicitações realizada no exercício financeiro de 2024, com o valor 

definido da Taxa de Agenciamento (TU) de R$ 57,50 (cinquenta e sete reais e 

cinquenta centavos) por emissão de passagens aéreas. A contratação de 

empresa especializada para serviços de reservas, remarcação, emissão de 

passagens aéreas nacionais e internacionais, que atendam aos trechos e horários 

solicitadas pela FUNDACOR, terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, a contar 

do dia 02 de junho de 2025, podendo ser prorrogado mediante a assinatura de 

Termo Aditivo. 

 

 

Rio de Janeiro, 22 de maio de 2025. 

 

 

 

Marcelo Heitor Viera Assad  

Presidente  

Fundação Pró-Coração / FUNDACOR 

  

 


		2025-05-22T17:07:07-0300
	Marcelo Heitor Vieira Assad




